Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Дата: 18.01.2016

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района

от 20.05.2014 № 188-п «Об утверждении административного регламента

администрации Тюхтетского района по предоставлению муниципальной

услуги «Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также

лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод,

оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в

иностранные государства»»

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь

статьями 6.1, 33, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от

20.05.2014 № 188-п «Об утверждении административного регламента

администрации Тюхтетского района по предоставлению муниципальной

услуги «Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также

лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод,

оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в

иностранные государства»» (далее – Постановление) следующие изменения:

Раздел 2 в приложении к Постановлению дополнить пунктом 2.8

следующего содержания:

«2.8. Помещения, в которых предоставляется Услуга, должны содержать

места для ожидания приема граждан, которые должны быть оборудованы

местами для сидения.

Места для заполнения Заявлений (запросов) оборудуются столами,

обеспечиваются бланками Заявлений и канцелярскими принадлежностями.

Здание с помещением, в котором оказывается муниципальная услуга, и

подъезд к этому зданию, должны соответствовать условиям для инвалидов

(включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в

соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Тюхтетского района по социальным и

организационным вопросам, общественно-политической работе (О.Н.

Тимофеев).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района                                                               Г.П. Дзалба